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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstuvke

A nr. 1006/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuse BIRN,
paraqitur kundér Kryesuesit t& Qendrés s¢ Votimit QV, pér shkak t& pa rregullsive
gjaté procesit t&€ votimit, p&r raundin e dyt€ t& Zgjedhjeve Lokale, né seancén e panelit
t& mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtues BIRN.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 02.12.2013 né& ora 16:35 nga BIRN ku ka
pretenduar se me dt. 01.12.2013 vézhguesit nga BIRN kang& monitoruar zgjedhjet ng
gendrén e votimit nr.1704 C né shkollén fillore “Ramiz Sadiku” né Pejé ku rreth orés
18:55 ku ofrohej mbyllja e vendvotimeve né kohén kur provat t& hyjé né vendvotimin
me nr.1704C/04R kryesuesi i vendvotimit Kreshnik Haliti njgherit edhe komisjoner
nga radhét e PDK-sé ka penguar ge te jem i pranishém né vézhgimin kur do t&
numéroheshin fletévotimet,thuhet né ankesé. N& bazé t& kétij veprimi kryesuesi
Kreshnik Haliti ka réné& ndesh me dispozita ligjore t& LZP-s& konkretisht neni 56 pika
1 a), b). Parashtruesi i ankes&s i ka bashkangjitur si déshmi emrat dhe numrin e
kontaktit te drejtorit t& shkollés Arif Ademaj dhe anétareve tjeré te VV t&
lartpérmendura.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Né ankesén e parashtruar nga BIRN pretendohet se ju &shté ndaluar hyrja
vézhguesit t&¢ BIRN né vendvotimin nr.1704C/04R nga kryesuesi Kreshnik Halili
nga radhé&t e subjektit politik PDK..

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jang t& pérgjithshme dhe t& pa qgarta pér
tu vértetuar pér shkeljen e supozuar nga ana e BIRN prandaj pasi ¢ mungojné
prova bindése me té& cilat vihet né dyshim se &shté kryer nj& veprim i ndaluar,
ankesa vlerésohet si e pa baz&, duke u bazuar n& nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sg,
lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1006/2013 mé datén 04.12.2013.
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